Ratio deci-

7. Quæ omnia ut ut se habeant & ad puram Monarchiæ faciem compa-

Comparata non levis sint momenti v. *Arniseum 2. relect. polit. cap. 2. sect. 7. n. 54.* postquam tamen pro conditione & statu Republicæ Romano-Germanicæ, jam communiter creditum ac veluti per manus traditum est, Status si non in consortium saltem in participatum quasi Majestatis receptos esse, ut sup. d. & latius probat *Carpz. de L. Regia cap. 1. sect. 12. & 13. n. 10. & 20.* non consilii tantum, sed & potestatis quadantenus communicatione facta v. *idem. d. cap. 1. Sect. 11.* Ut eadem in suis territoriis gaudere dicantur potestatis sublimitate, quâ ipsemet Imperator, *Idem Carpz. d. c. 1. Sect. 14. n. 3.* juxta vulgatam Dd. theoricam, quâ jactatur: Possit quemlibet Principem, Comitem, Baronem, & civitatem Imperii in suo territorio, quod potest Imperator in universo: (*quam prolixè deducit & declarat integro capite Reink. lib. 1. class. 5. c. 6. cujus declarationes hætenus recipimus, ut jus Statuum territoriale dependens quidem esse & respectivum concedamus, sed illud tamen plane inviolabile esse & irretactabile, juxta assertamus,*) videtur sponte sua sequi alterum illud νόμιμα, Status sc. eos, qui jus superioritatis sive regalem eamque perpetuam in territoriis suis potestatem habent, statuta etiam publico juri contraria condere posse, post *Gail. (qui tamen absolutè tantum, nec de statutis juri communi contrariis loquitur) Heig. Schraderus. Dauth. Pruckman. Reink. lib. 2. clas. 2. c. 10. n. 5. Limneus lib. 4. de jure publico cap. 8. ubi tamen id etiam limitat in statutis, quibus sanctione Imperatoria speciali fuit derogatum, adducta in argumentum d. constitutione §. alleg. Wie Brüder oder Schwester Kinder / ihres Vaters Bruders oder Schwester Verlassenschaft unter sich theilen sollen (qua non tantum post R. 1. de An. 1529. uti ille scribit, sed & suo quem indicavimus loco reperitur) quibus convenit illa aliorum, quam etiam Bachov. innuit limitatio, quod statuta non valeant contra LL. Imperii, qua clausulam derogatoriam & annullatoriam continent: cum omne quod hoc casu ab inferiore in contrarium suscipitur, pro irrationabili, clandestino & invalido habeatur c. clericis 3 in fin. de Immunit. eccles. in 6. post mult. allegat. Stamm. lib. 3. de Servitut. person. c. 8. n. 14. & 16. Modest. Pistor. 2. consil. 10. q. 2. n. 8. v. Armamentarium nostrum. de Hoplophoria. cap. 2. §. 2. p. 112.*

dendi (1) à  
mutata Im-  
perii formæ  
& potestate  
Statibus  
congruente  
statuendi  
in territo-  
riis etiam  
adversum  
jus com-  
mune.

8. Atqui adversaria constitutio, der P.O. *Francof. de Anno 1577. tit. 17. §. 1.* Wiewol auch clausulam talem non continet. Namque ut ex formula c. 1. n. 2. verbotenus relata adparet, non tam illa Statuum Imp. Sanctionibus & Statutis specialibus derogat, quàm civium singulo-

Maximè  
cum in hy-  
pothesi, lex  
Imperii non  
contineat.

clausulam  
derogatori-  
am LL. sed  
tantum o-  
bligationū.

rum, (qui sc. speciali superiorum indultu non gaudent) obligationibus in posterum per contumaciam constituendis. Licet ergo Gail. lo. supr. th. 1. n. 2. allegato, h. e. 2. obs. 4. n. 4. dicat: verbum cassare vel irritare, hoc operari, ut actus ipse non valeat. per l. 14. §. 5. C. de S. S. Eccles. & subsumat. 2. obs. 45. n. 6. in R. I. de an. 77. tit. 17. Obstagia cum clausula irritante abrogata esse. Id tamen non de LL, sed de O. singulorum civium, quos specialis consuetudo non eximit, intelligendum. Nam & Gailius. d. n. 4. tantum de actibus privatorum loquitur. Itaque nec opus est, ut cum quibusdam vim Constitutionis ipsam in dubium revocemus. (1) Dicunt enim Recessum illum Spirensis, vi clausulæ cassatorix, generaliter induci vix posse, quippe iis temporibus proditum, ubi turbarum omnia & molitionum motuumque plena fuerint: quod & Saxonix Principes suis protestationibus docuerint. v. *Riemer. de cad. 8. ad Inst. quæst. 4.* Quanquam (2) ex altera parte diffitendum non sit, ferè omnia ea exempla, quæ Dn. D. Stamm. d. c. 8. n. 1. refert, contrariam usurpationem in praxi experiri: veluti videre est apud Bodinum 1. de *Repub. c. 10. p. 171.* quomodo in simili Ecclesia A. cathedralis non valdè curat cassatione consuetudinū & statutorum, licet à Pontifice annullatorum *inc. pen. X. de prebend. c. 5. de Inst. & simil. Sic licet l. 1. C. Ne fidejussores vel mandatores doti. dentur.* habeat clausulam cassatoriam: Tamen per consuetudinem ea ipsa lex ut & per pacta & statuta contraria iterum est abrogata, *uti post Wesenbec. testatur Hering. de fidejussor. c. 6. n. 220. ubi ex Baldo refert, nullam legem positivam esse, quæ non possit contraria consuetudine tolli, per cap. Imperialem. §. praterea 2. feud. 55. Sic contra l. 1. C. de monopol. inductum, ne quod alius cepit alter perficiat. v. Trentler. d. disput. 1. th. 10. lit. a.* At ut quis observationem judiciorum Principalium, suis utique laudabilibus rationibus suffultam, pro mera usurpatione habeat, vix obtinebit. *arg. l. 1. §. impuberi 33. ubi usus præfertur legi. de Sc. Siliano. cum parall. v. S. c. 3. n. 5. cum propter multiplices & variantes cujusque regionis & provinciæ mores, observantia processus, etiam executivi, saltem inter partes, jus faciat, Trentl. 1. disp. 1. th. 9. a. & ab ea haut facilè recedendum esse, propter legem generalem, uno quasi ore clament practici. Folinus in cap. Rudolphus 35. n. 26. vers. item inducit X. de rescript. Marc. Anton. de Amatis decis. 3. n. 26. Hippolyt. de Marsil. singul. 118. n. 1.* Quinimo (3) & hoc quis fortè dixerit, ut posteriorum constitutionum quæ sc. latæ sunt post R. I. de An. 1521. longe alia facies apparet; ita & hypotheseos hujus

hujus vincula videri resoluta, cum incluti iudices Camerales An. 1555. publica iterum lege nominatim juxta ordinationes provinciales judicare jussi sunt, *part. 1. ord. cam. tit. 57. Et in Instrum. Pacis cap. 9. §. un. in f. ibi: jure legeque cujusque loci per omnia salvis.* ut ad eò scrupulo non careat, quod Vir Magnus ex antiquiore illo R. I. de Anno 1521. & 1529. colligit, Imperatorem solum, ordinationibus provincialibus pro potestate Majestaticâ derogare, *d. lib. 1. 1. cl. 5. c. 6. n. 181.* Siquidem & Legislationem, non soli capiti, sed universo corpori comitiortum, insignis Politicus ipse alibi transcribit. Adeoque quod Saxonici J. Cti de jure Saxonico prodidere, nimirum provincias Saxonix jure illo tanquam speciali privilegio (*ita loquitur Carpz. d. loco n. 10. fortè, per speciale privilegium, dicturus*) uti. Goldbeccius de Gerada *in tit. de success. cognat. transvers. n. 14.* etiamsi jure Casareo novissimo aliud disponatur, cum illud, quatenus hoc à Saxo-nico discrepat, in Saxoniam & ditionibus aliis, in quibus jus Saxonicum viget, non observetur. *Georg. Schulz. in prolegom Inst. sub tit. de origine juris Saxonici §. Quæ omnia: ubi ait: Electorem Saxonie tanquam summum juris Saxonici defensorem in Comitibus, quando nova ll. promulgantur, protestari & cavere solere, ut ea juri Saxonico minimè officiant.* Quod idem de Consuetudinibus Brandenburgicis ad Scheplitzium scripsit, Joh. Frieder. Ræden *Consiliarius Brandenburgicus in consuetudinum Brandenburgicarum præfatione*, quanquam publica ibi legesancitum sit, in causis decidendis & controversiis dijudicandis jus civile sequendum esse; Non J. Saxonicum. *Schepliz p. 190. n. 4.* (sunt verba Ræden) notissimum tamen esse ab eodem jure civili multis in partibus summâ ratione esse recessum, propter loci conditionem & rationem temporum, quæ, *ut Arist. in politic. ait*, Nomothetæ vel imprimis spectanda sunt. Afferi & illud majore cum effectu potest, quod Status alii inferiores sibi ita potestatem sancienti juris asserant, ut etiam contrarium communi, in constituentium territorio tamen obtinere jubeant, *D. Mevius part. 1. ad jus Lubec. q. 1. n. 39.* Id quod multis exemplis statutorum H. L. Br. Fr. A. doceri posset. Itaque hoc idem jus Serenissimis Holsatiæ Principibus non erit denegandum, præsertim cum enunciatum Dd. generale sit, subditos fortius obstringi obedire Statibus quam Imperatori, *siquidem verum est, quod P. Gregorius scribit de concessione Feudi, quest. 14. n. 12. cum seqq. pag. 7. & quod alii dicunt: In particulari potestate quoad subditos & regimen ditionum, Status*